
 

 

 

UCHWAŁA Nr XXVI/235/20 

Rady Miejskiej w Brzostku 

z dnia 15 grudnia 2020 roku 

 

 

 

w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na 2020 rok Nr XV/154/19 Rady Miejskiej w Brzostku z dnia 30 

grudnia 2019 roku. 
 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt. 9 lit. „d” i „ lit. „i”, oraz pkt. 10, art. 60 ust. 1 i art. 61 ust. 2 

ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713 i 1378) oraz art. 211, art. 

212, art. 239, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 869 z późn. zm.), 

– Rada Miejska w Brzostku uchwala, co następuje: 

 

 

§  1. Zmienia się plan dochodów budżetu gminy na 2020 rok w następujący sposób:  

 
1. Zwiększa się plan dochodów budżetu gminy o kwotę 489.601,00  zł, jak Tabela Nr 1 do uchwały. 

2. Ustala się plan dochodów budżetu gminy po zmianach w wysokości 67.960.339,83  zł, w tym dochody 

majątkowe w wysokości 2.507.780,95 zł i dochody bieżące w wysokości 65.452.558,88 zł. 

 

§   2. Zmienia się plan wydatków budżetu gminy na 2020 rok w następujący sposób: 

 

1. Zwiększa się plan wydatków budżetu gminy o kwotę 489.601,00  zł jak Tabela Nr 2 do uchwały. 

2. Zmniejsza się plan wydatków budżetu gminy o kwotę 12.949,00 zł jak Tabela Nr 3 do uchwały. 

3. Ustala się plan wydatków budżetu gminy po zmianach na kwotę 68.879.318,91 zł. 

4. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków bieżących na łączną kwotę 63.404.057,80 zł.  

5. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków majątkowych na łączną kwotę 5.475.261,11 zł, w tym 
wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 5.475.261,11 zł. 

 

 §   3.  1. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu gminy w kwocie 

 918.979,08 zł (po zmianach), który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z wolnych środków, o 

których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 918.979,08 zł. 

         2.  Określa się przychody budżetu (po zmianach ) w łącznej kwocie 3.918.979,08 i rozchody budżetu  

            w łącznej kwocie 3.000.000,00 zł, jak Tabela Nr 4 załączona do uchwały. 

3.  Określa się przychody pochodzące z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 

o finansach publicznych w kwocie 3.918.979,08 zł przeznaczone na finansowanie planowanego deficytu w 

kwocie 918.979,08 zł, oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów w 

kwocie 3.000.000,00 zł. 

4. Określa się limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych na sfinansowanie 

występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w kwocie 2.000.000,00 zł. 

 

§  3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brzostku. 

 

        §  4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

                                                                                                  Przewodniczący Rady 

                                                                                                   Marcin Sas 

  

 

 



 

 

 

 

Tabela Nr 1 

 

ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW BUDŻETU GMINY NA 2020 ROK – ZWIĘKSZENIA: 

 

 

Dział 

 

Rozdział 

 

§ 

 

Wyszczególnienie 

Zwiększenia 

(w złotych) 

 

758 

 

 

 

75801 

 

 

75802 

 

 

 

 

 

2920 

 

 

2750 

 

RÓŻNE ROZLICZENIA 

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego 

Subwencje ogólne z budżetu państwa 

Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego 

Środki na uzupełnienie dochodów gmin 

 

367.601,00 

144.165,00 

 

144.165,00 

223.436,00 

 

223.436,00 

 

900 

 

 

90002 

 

 

 

0490 

 

0910 

 

GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 

Gospodarka odpadami 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 

samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 

Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 

 

122.000,00 

122.000,00 
120.000,00 

 

2.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

OGÓŁEM: 

 

489.601,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Tabela Nr 2 

 

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETU GMINY NA 2020 ROK – ZWIĘKSZENIA: 

 

 

Dział 

 

Rozdział 

 

Wyszczególnienie 

Zwiększenia 

(w złotych) 

 

600 

 

 

60016 

 

 

 

60017 

 

 

 

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 

Drogi publiczne gminne 
- wydatki bieżące 

1. wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 

■  wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

Drogi wewnętrzne 

- wydatki bieżące 

1. wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 

■  wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

 

225.436,00 

100.000,00 
100.000,00 

100.000,00 

100.000,00 

125.436,00 

125.436,00 

125.436.00 

125.436,00 

 

800 

 

 

80001 

 

OŚWIATA I WYCHOWANIE 

Szkoły podstawowe 

- wydatki bieżące 

1. wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 
■   wynagrodzenia i składki od nich naliczone 

2. świadczenia na rzecz osób fizycznych 

 

144.165,00 

144.165,00 

144.165,00 

66.665,00 
66.665,00 

77.500,00 

 

900 

 

 

90002 

 

GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 

Gospodarka odpadami 

- wydatki bieżące 

1. wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 

■  wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

 

120.000,00 

120.000,00 

120.000,00 

120.000,00 

120.000,00 

 

 

 

 

 

OGÓŁEM 

 

489.601,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Tabela Nr 3 

 

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETU GMINY NA 2020 ROK – ZMNIEJSZENIA: 

 

 

Dział 

 

Rozdział 

 

Wyszczególnienie 

Zmniejszenia 

(w złotych) 

 

900 

 

 

90015 

 

GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 

Oświetlenie ulic, placów i dróg 

- wydatki majątkowe 

a)  „Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Gmin 

      należących do Związku Gmin Dorzecza Wisłoki" 

 

12.949,00 

12.949,00 

12.949,00 

12.949,00 

 

 

 

 

 

 

OGÓŁEM 

 

12.949,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Tabela Nr 4 

 

 

Przychody i rozchody budżetu Gminy Brzostek (po zmianach) na 2020 rok  

 

 

PRZYCHODY                                                                                                                                         3.918.979,08 

§ Wyszczególnienie Kwota (w złotych) 

 

950 

 

 

 

 

 

 

 

Wolne środki o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 

 

- wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu, w tym wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych 

w kwocie 3.918.979,08 zł 

 

3.918.979,08 

 

3.918.979,08 

 

 

 

 

 
 

 

 

ROZCHODY                                                                                                                                            3.000.000,00 

§ Wyszczególnienie Kwota (w złotych) 

 

 

992 

 

 

 

 

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 

 

W tym:  

 

- spłata kredytu w BSR w Brzostku  900.000,00 zł, 

 

- spłata kredytu w BS Biecz Oddział w Jaśle  100.000,00 zł, 

 
- spłata kredytu w BPS Przemyśl  1.800.000,00 zł, 

 

- spłata kredytu w BS Pilzno  200.000,00 zł. 

 

 

3.000.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

UZASADNIENIE 

 

do zmiany uchwały budżetowej na 2020 rok Nr XXVI/235/20 z dnia 15.12.2020 r. 

 

 
 Zwiększa się planowane dochody bieżące budżetu gminy o kwotę 489.601,00 zł (tabela nr 1) 

pochodzące z następujących źródeł: 

- zwiększenie subwencji oświatowej o kwotę 77.500,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu sprzętu 

przydatnego do prowadzenia zajęć zdalnych przez nauczycieli szkół podstawowych (do 500 zł kosztów zakupu), 

- zwiększenie subwencji oświatowej z rezerwy o kwotę 66.665,00 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie odpraw 

emerytalnych dla nauczycieli, wypłaconych w miesiącu wrześniu br. (wniosek o zwiększenie subwencji 

oświatowej wynosił 111.108,00 zł), 

- zwiększenie subwencji ogólnej w kwocie 223.436,00 zł jako uzupełnienie dochodów gmin za 2020 rok, 

- zwiększenie wpływów z opłaty za odpady komunalne w kwocie 120.000,00 zł oraz z tytułu odsetek za 

nieterminowe wpłaty w kwocie 2.000,00 zł.  

 
 Zwiększa się planowane wydatki bieżące o kwotę 489.601,00 zł (tabela nr 2) które przeznacza się na: 

- zwiększenie wydatków bieżących na drogach gminnych i wewnętrznych w kwocie 225.436,00 zł, 

- zwiększenie wydatków w szkołach podstawowych na sfinansowanie zakupu sprzętu przez uprawnionych 

nauczycieli służącemu zdalnej nauce w kwocie 77.500,00 zł, oraz na zwiększenie wydatków osobowych w 

związku wypłatą odpraw emerytalnych, które nie były planowane na 2020 rok w kwocie 66.665,00 zł, 

- zwiększenie wydatków bieżących związanych z kosztami odbioru odpadów komunalnych w 2020 roku w 

kwocie 120.000,00 zł. 

 

 Zmniejsza się planowane wydatki majątkowe o kwotę 12.949,00 zł w związku z niepodpisaniem 

umowy na pożyczkę z NFOŚiGW na przedsięwzięcie pod nazwą „Modernizacja oświetlenia ulicznego na 

terenie Gmin należących do Związku Gmin Dorzecza Wisłoki" i przeniesieniem tego wydatku na rok 

budżetowy 2021 (tabela nr 3). 
 

 Zmniejsza się planowane przychody budżetu gminy o kwotę 12.949,00 zł w związku z nie 

zaciągnięciem pożyczki z NFOŚiGW na przedsięwzięcie pod nazwą „Modernizacja oświetlenia ulicznego na 

terenie Gmin należących do Związku Gmin Dorzecza Wisłoki"  (tabela nr 4). 

 


